
Trmice
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.642863N, 13.994492E

Nadmořská výška: 148 m n. m. První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 666 ha

Počet obyvatel: 3 219 PSČ: 400 04

Adresa URL: www.mestotrmice.cz

Památky a zajímavosti Trmice
Kostely:

Kostel Narození Panny Marie - kostel z 18. století stojí na náměstí. V západní věži kostela se nachází
nedatovaný zvon s německým nápisem.

Kostel Pána Ježíše v Trmicích - kostel Pána Ježíše. Evangelický kostel z počátku 20. století stojí v
obci při průjezdní silnici. Na západní věži je umístěn zvon z r. 1907 od Karla Schwabeho z Bělé pod
Bezdězem. Zvon má nezvyklý způsob zavěšení, pořízený touž dílnou - je upoután na spodním
stojanu. 

Další pamětihodnosti

Kaple Panny Marie v Koštově. Kaple z r. 1820 stojí v obci pod dálničním přivaděčem. Na průčelním
nástavci litinový zvon z r. 1916 s datací na krku.
Pomník sovětských zajatců na Ovčím vrchu
Hospoda U modré hvězdy
Fara

V katastru obce bylo v roce 2006 dokončeno přemostění tratí Českých drah, jež je svého druhu zatím
nejdelším mostem v celé České republice dosahující délky téměř 1 100 metrů.

Zámek
Již ve 13. století stála v Trmicích tvrz. V 1.pol.17 stol. Nosticové přebudovali tvrz na barokní zámek.
Ještě r.1926 byl Starý zámek opraven, ale pro značnou zchátralost byl v roce 1965 zlikvidován.
Nový zámek nechal postavit hrabě Albert Nostic v letech 1856-1863 ve stylu anglické novogotiky. Projektoval ho
známý vídeňský architekt Heinrich Ferstel.
Roku 1919 Nový zámek zakoupil ústecký továrník Wolfrum. Od něj jej později získalo město Ústí nad
Labem. Až do roku 1964 v zámku sídlilo městské muzeum. Pak bylo muzeum pro havarijní stav budovy
uzavřeno a zámku hrozila v souvislosti s výstavbou dálnice demolice. Naštěstí z tohoto záměru sešlo
a zámek dál sloužil jako depozitář muzea.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9190/trmice/pamatky-turistika/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 1.5.2024 13:30:47



V letech 1939-1993 byly Trmice součástí Ústí nad Labem. Roku 1994 se osamostatnily a v roce 1997 byl
zámek zrekonstruován.Dnes zámek slouží jako kulturní centrum. Mezi zajímavosti patří především
"Mramorový sál" s šesti obrazy Aloise Bubáka, na nichž jsou zachyceny jednotlivé fáze stavby obou zámků
v Trmicích. Pěkné jsou také kazetové stropy v zámeckém sále.
V zámku jsou umístěny stálé expozice z historie regionálního hornictví a průmyslu a muzeum
modelové železnice.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9190/trmice/pamatky-turistika/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 1.5.2024 13:30:47


